
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 298 DEL 06-11-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di novembre, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PERIZIE DI STIMA RESE DALL'AGENZIA DELLE 

ENTRATE AI SENSI DELL'ART.37 D.P.R. 380/2001 



DETERMINAZIONE  n. 298 del 06-11-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Serrapetrona n. 4 del 28/06/2019 con  il  

quale sono state attribuite al Tecnico Comunale le funzioni, a norma dell’art. 109, 

comma 2, del D.Lgsvo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, per i 

seguenti servizi: 

- Servizio beni demaniali; 

- Servizi sportivi; 

- Servizio viabilità; 

- Servizio trasporti; 

- Servizio idrico; 

- Servizio smaltimento rifiuti; 

- Servizio ambiente e verde pubblico; 

- Servizio necroscopico e cimiteriale; 

- Sportello Unico per l’edilizia (DPR n. 380/2001); 

- Ufficio per le espropriazioni (DPR 327/2001); 

- Protezione Civile; 

- Servizio prevenzione e protezione nei luoghi di lavoro;  

 

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2019, si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019-2021; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 19/03/2019 recante l’oggetto 

“Approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2019-2021”, con la 

quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le rispettive dotazioni finanziarie; 

 

VISTE le richieste di sanatoria pervenute presso questo Comune ai sensi dell’art.37 del 

D.P.R. 380/2001 e s.m.i. e registrate ai prot. 86238 del 18/12/2017 e prot. 4563 del 

23/01/2018, relativamente alle quali il Responsabile del Procedimento ha determinato 

con prot. 2823 del 11/05/2018 e prot. 2711 del 08/05/2018 le sanzioni pecuniarie da 

corrispondere; 

 

DATO ATTO che ai sensi del comma 4 dell’art.37 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i. le citate 

sanzioni  sono state stabilite in relazione all’aumento di valore degli immobili oggetto 

di sanatoria, valutato dall’Agenzia del territorio; 

 

RILEVATO che l’Agenzia delle Entrate ha trasmesso le perizie di stima riferite agli 

incarichi a loro attribuiti n.6/2018 e 24/2018, e che per tali prestazioni rese nell’ambito 

della propria attività istituzionale ha emesso la “Nota di addebito n.1983/2019 del 17-

10-2019” per un importo totale di € 1.692,00, chiarendo nella nota di accompagno che  

la prestazione effettuata non rientra nell’ambito di applicazione della normativa I.V.A. 

di cui al D.P.R. n.633/72; 

 

DATO ATTO che successivamente alla nota del Responsabile dell’Ufficio Tecnico-

Sisma prot. 6864 del 28/10/2019 dove veniva richiesta la riformulazione della nota di 

addebito succitata, è pervenuta la “Nota di credito n.122/2019 del 29/10/2019” per un 

importo totale da stornare pari a € 868,51; 

 

RITENUTO quindi che si possa procedere alla liquidazione delle suddette prestazioni; 

 

Visti gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE  n. 298 del 06-11-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3) Di liquidare “Nota di addebito n.1983/2019 del 17-10-2019” per un importo totale di 

€ 1.692,00 emessa dalla Agenzia delle Entrate, via Giorgione n.106, 00147, Roma, 

relativamente agli incarichi attribuiti n.6/2018 e n.24/2018 per la redazione delle perizie 

di stima atte a valutare l’aumento di valore degli immobili oggetto di sanatoria; 

 

4) Di stornare parzialmente la “Nota di addebito n.1983/2019 del 17-10-2019” con la 

“Nota di credito n.122/2019 del 29/10/2019” per un importo totale pari a € 868,51; 

 

5) Di imputare la suddetta spesa al cap. U. 185 del corrente bilancio di esercizio; 

 

6) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la relativa liquidazione. 



DETERMINAZIONE  n. 298 del 06-11-2019 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  06-11-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 20-11-2019                   al 05-12-2019 

 

Lì  20-11-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


